
SEINE-MARITIME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°76-2022-048

PUBLIÉ LE 18 MARS 2022



Sommaire

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime /

76-2022-02-28-00013 - Arrts PRELEVEMENT SRU (2 pages) Page 4

76-2022-02-28-00014 - Arrts PRELEVEMENT SRU (2 pages) Page 7

76-2022-02-28-00015 - Arrts PRELEVEMENT SRU (2 pages) Page 10

76-2022-02-28-00016 - Arrts PRELEVEMENT SRU (2 pages) Page 13

76-2022-02-28-00017 - Arrts PRELEVEMENT SRU (2 pages) Page 16

76-2022-02-28-00018 - Arrts PRELEVEMENT SRU (2 pages) Page 19

Groupe Hospitalier du Havre / Affaires générales

76-2022-03-09-00004 - Decision 2022-023PA- Délégation de signature CH

Pont-Audemer (16 pages) Page 22

76-2022-03-09-00005 - Decision 2022-024BE- Délégation signature EHPAD

Beuzeville (12 pages) Page 39

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT / DCPPAT

76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre

(32 pages) Page 52

76-2022-03-14-00004 - Arrêté préfectoral 14.03.22 _ Amende administrative

société FORMULEN à Harfleur
pour manquement constatés pour les

travaux effectués Route de Bolbec sur la commune de

BEUZEVILLE-la-GRENIER. (2 pages) Page 85

76-2022-03-14-00005 - Arrêté préfectoral du 14.03.2022 - Amende

administrative Syndicat Départemental de l'Energie à Isneauville pour

manquements constatés lors de travaux effectués sur la commune de

BEUZEVILLE-LA-GRENIER (2 pages) Page 88

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territoiral

76-2022-03-16-00002 - Arrêté préfectoral du 16 mars 2022 relatif à

l'agrément régional au titre de la protection de l'environnement de

l'association de défense et de sauvegarde des moulins Normands-Picards (3

pages) Page 91

Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental

de la Seine-Maritime / secrétariat général commun départemental de la

Seine-Maritime

76-2022-03-11-00005 - Arrêté fixant la composition du comité technique de

la préfecture de la seine-maritime en date du 11 mars 2022
(annule et

remplace celui du 1er mars 2022) (4 pages) Page 95

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC / SIRACEDPC

76-2022-03-14-00006 - Arrêté du 14 mars 2022 portant renouvellement

d�agrément de formation du Comité Départemental de la Seine-Maritime

de la Fédération Française de Sauvetage et de Secourisme, aux unités

d�enseignements du PAE FPS et du PAE FPSC et aux formations initiales et

continues au PSC1, PSE1, PSE2 et sensibilisation aux gestes qui sauvent (3

pages) Page 100

2



76-2022-03-07-00009 - Arrêté du 7 mars 2022 portant renouvellement

d�agrément du Centre Français de Secourisme de la Seine-Maritime aux

formations initiales et continues au PSC1, PSE1, PSE2 et sensibilisation aux

gestes qui sauvent (2 pages) Page 104

76-2022-03-14-00003 - Résultats de l'examen du BNSSA organisé par

OXYGENE 76 le 23 février 2022 (1 page) Page 107

Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest /

76-2022-03-11-00004 - Arrêté portant dérogation des véhicules de transport

de marchandises dans le cadre de la gestion d'une épidémie d'influenza

aviaire (2 pages) Page 109

76-2022-03-10-00162 - décision relative au programme de la carte d'achats

(2 pages) Page 112

Sous-préfecture de Dieppe / Bureau du cabinet

76-2022-03-14-00012 - Arrêté autorisant l'organisation de la "Sotteville

Classic Race" les 16 et 17 avril 2022 à SOTTEVILLE SUR MER (13 pages) Page 115

3



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-02-28-00013

Arrts PRELEVEMENT SRU

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-02-28-00013 - Arrts PRELEVEMENT SRU 4



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-02-28-00013 - Arrts PRELEVEMENT SRU 5



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-02-28-00013 - Arrts PRELEVEMENT SRU 6



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-02-28-00014

Arrts PRELEVEMENT SRU

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-02-28-00014 - Arrts PRELEVEMENT SRU 7



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-02-28-00014 - Arrts PRELEVEMENT SRU 8



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-02-28-00014 - Arrts PRELEVEMENT SRU 9



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-02-28-00015

Arrts PRELEVEMENT SRU

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-02-28-00015 - Arrts PRELEVEMENT SRU 10



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-02-28-00015 - Arrts PRELEVEMENT SRU 11



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-02-28-00015 - Arrts PRELEVEMENT SRU 12



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-02-28-00016

Arrts PRELEVEMENT SRU

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-02-28-00016 - Arrts PRELEVEMENT SRU 13



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-02-28-00016 - Arrts PRELEVEMENT SRU 14



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-02-28-00016 - Arrts PRELEVEMENT SRU 15



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-02-28-00017

Arrts PRELEVEMENT SRU

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-02-28-00017 - Arrts PRELEVEMENT SRU 16



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-02-28-00017 - Arrts PRELEVEMENT SRU 17



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-02-28-00017 - Arrts PRELEVEMENT SRU 18



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-02-28-00018

Arrts PRELEVEMENT SRU

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-02-28-00018 - Arrts PRELEVEMENT SRU 19



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-02-28-00018 - Arrts PRELEVEMENT SRU 20



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-02-28-00018 - Arrts PRELEVEMENT SRU 21



Groupe Hospitalier du Havre

76-2022-03-09-00004

Decision 2022-023PA- Délégation de signature

CH Pont-Audemer

Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00004 - Decision 2022-023PA- Délégation de signature CH Pont-Audemer 22



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00004 - Decision 2022-023PA- Délégation de signature CH Pont-Audemer 23



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00004 - Decision 2022-023PA- Délégation de signature CH Pont-Audemer 24



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00004 - Decision 2022-023PA- Délégation de signature CH Pont-Audemer 25



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00004 - Decision 2022-023PA- Délégation de signature CH Pont-Audemer 26



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00004 - Decision 2022-023PA- Délégation de signature CH Pont-Audemer 27



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00004 - Decision 2022-023PA- Délégation de signature CH Pont-Audemer 28



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00004 - Decision 2022-023PA- Délégation de signature CH Pont-Audemer 29



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00004 - Decision 2022-023PA- Délégation de signature CH Pont-Audemer 30



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00004 - Decision 2022-023PA- Délégation de signature CH Pont-Audemer 31



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00004 - Decision 2022-023PA- Délégation de signature CH Pont-Audemer 32



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00004 - Decision 2022-023PA- Délégation de signature CH Pont-Audemer 33



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00004 - Decision 2022-023PA- Délégation de signature CH Pont-Audemer 34



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00004 - Decision 2022-023PA- Délégation de signature CH Pont-Audemer 35



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00004 - Decision 2022-023PA- Délégation de signature CH Pont-Audemer 36



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00004 - Decision 2022-023PA- Délégation de signature CH Pont-Audemer 37



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00004 - Decision 2022-023PA- Délégation de signature CH Pont-Audemer 38



Groupe Hospitalier du Havre

76-2022-03-09-00005

Decision 2022-024BE- Délégation signature

EHPAD Beuzeville

Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00005 - Decision 2022-024BE- Délégation signature EHPAD Beuzeville 39



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00005 - Decision 2022-024BE- Délégation signature EHPAD Beuzeville 40



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00005 - Decision 2022-024BE- Délégation signature EHPAD Beuzeville 41



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00005 - Decision 2022-024BE- Délégation signature EHPAD Beuzeville 42



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00005 - Decision 2022-024BE- Délégation signature EHPAD Beuzeville 43



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00005 - Decision 2022-024BE- Délégation signature EHPAD Beuzeville 44



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00005 - Decision 2022-024BE- Délégation signature EHPAD Beuzeville 45



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00005 - Decision 2022-024BE- Délégation signature EHPAD Beuzeville 46



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00005 - Decision 2022-024BE- Délégation signature EHPAD Beuzeville 47



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00005 - Decision 2022-024BE- Délégation signature EHPAD Beuzeville 48



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00005 - Decision 2022-024BE- Délégation signature EHPAD Beuzeville 49



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00005 - Decision 2022-024BE- Délégation signature EHPAD Beuzeville 50



Groupe Hospitalier du Havre - 76-2022-03-09-00005 - Decision 2022-024BE- Délégation signature EHPAD Beuzeville 51



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT

76-2022-03-11-00002

AP Extension zone de stockage éoliennes- Le

Havre

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 52



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 53



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 54



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 55



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 56



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 57



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 58



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 59



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 60



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 61



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 62



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 63



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 64



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 65



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 66



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 67



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 68



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 69



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 70



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 71



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 72



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 73



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 74



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 75



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 76



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 77



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 78



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 79



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 80



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 81



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 82



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 83



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-11-00002 - AP Extension zone de stockage éoliennes- Le Havre 84



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT

76-2022-03-14-00004

Arrêté préfectoral 14.03.22 _ Amende

administrative société FORMULEN à Harfleur

pour manquement constatés pour les travaux

effectués Route de Bolbec sur la commune de

BEUZEVILLE-la-GRENIER.

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-14-00004 - Arrêté préfectoral 14.03.22 _ Amende administrative société

FORMULEN à Harfleur

pour manquement constatés pour les travaux effectués Route de Bolbec sur la commune de BEUZEVILLE-la-GRENIER.

85



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-14-00004 - Arrêté préfectoral 14.03.22 _ Amende administrative société

FORMULEN à Harfleur

pour manquement constatés pour les travaux effectués Route de Bolbec sur la commune de BEUZEVILLE-la-GRENIER.

86



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-14-00004 - Arrêté préfectoral 14.03.22 _ Amende administrative société

FORMULEN à Harfleur

pour manquement constatés pour les travaux effectués Route de Bolbec sur la commune de BEUZEVILLE-la-GRENIER.

87



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT

76-2022-03-14-00005

Arrêté préfectoral du 14.03.2022 - Amende

administrative Syndicat Départemental de

l'Energie à Isneauville pour manquements

constatés lors de travaux effectués sur la

commune de BEUZEVILLE-LA-GRENIER

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-14-00005 - Arrêté préfectoral du 14.03.2022 - Amende administrative Syndicat

Départemental de l'Energie à Isneauville pour manquements constatés lors de travaux effectués sur la commune de

BEUZEVILLE-LA-GRENIER

88



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-14-00005 - Arrêté préfectoral du 14.03.2022 - Amende administrative Syndicat

Départemental de l'Energie à Isneauville pour manquements constatés lors de travaux effectués sur la commune de

BEUZEVILLE-LA-GRENIER

89



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-14-00005 - Arrêté préfectoral du 14.03.2022 - Amende administrative Syndicat

Départemental de l'Energie à Isneauville pour manquements constatés lors de travaux effectués sur la commune de

BEUZEVILLE-LA-GRENIER

90



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT

76-2022-03-16-00002

Arrêté préfectoral du 16 mars 2022 relatif à

l'agrément régional au titre de la protection de

l'environnement de l'association de défense et

de sauvegarde des moulins Normands-Picards

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-16-00002 - Arrêté préfectoral du 16 mars 2022 relatif à l'agrément régional au

titre de la protection de l'environnement de l'association de défense et de sauvegarde des moulins Normands-Picards 91



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-16-00002 - Arrêté préfectoral du 16 mars 2022 relatif à l'agrément régional au

titre de la protection de l'environnement de l'association de défense et de sauvegarde des moulins Normands-Picards 92



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-16-00002 - Arrêté préfectoral du 16 mars 2022 relatif à l'agrément régional au

titre de la protection de l'environnement de l'association de défense et de sauvegarde des moulins Normands-Picards 93



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2022-03-16-00002 - Arrêté préfectoral du 16 mars 2022 relatif à l'agrément régional au

titre de la protection de l'environnement de l'association de défense et de sauvegarde des moulins Normands-Picards 94



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat

général commun départemental de la

Seine-Maritime

76-2022-03-11-00005

Arrêté fixant la composition du comité

technique de la préfecture de la seine-maritime

en date du 11 mars 2022

(annule et remplace celui du 1er mars 2022)

Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - 76-2022-03-11-00005 - Arrêté

fixant la composition du comité technique de la préfecture de la seine-maritime en date du 11 mars 2022

(annule et remplace celui du 1er mars 2022)

95



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - 76-2022-03-11-00005 - Arrêté

fixant la composition du comité technique de la préfecture de la seine-maritime en date du 11 mars 2022

(annule et remplace celui du 1er mars 2022)

96



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - 76-2022-03-11-00005 - Arrêté

fixant la composition du comité technique de la préfecture de la seine-maritime en date du 11 mars 2022

(annule et remplace celui du 1er mars 2022)

97



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - 76-2022-03-11-00005 - Arrêté

fixant la composition du comité technique de la préfecture de la seine-maritime en date du 11 mars 2022

(annule et remplace celui du 1er mars 2022)

98



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - 76-2022-03-11-00005 - Arrêté

fixant la composition du comité technique de la préfecture de la seine-maritime en date du 11 mars 2022

(annule et remplace celui du 1er mars 2022)

99



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2022-03-14-00006

Arrêté du 14 mars 2022 portant renouvellement

d�agrément de formation du Comité

Départemental de la Seine-Maritime de la

Fédération Française de Sauvetage et de

Secourisme, aux unités d�enseignements du PAE

FPS et du PAE FPSC et aux formations initiales et

continues au PSC1, PSE1, PSE2 et sensibilisation

aux gestes qui sauvent

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2022-03-14-00006 - Arrêté du 14 mars 2022 portant renouvellement d�agrément de

formation du Comité Départemental de la Seine-Maritime de la Fédération Française de Sauvetage et de Secourisme, aux unités

d�enseignements du PAE FPS et du PAE FPSC et aux formations initiales et continues au PSC1, PSE1, PSE2 et sensibilisation aux gestes

qui sauvent

100



                                                             Cabinet - SIRACEDPC

     

2022-84

Arrêté  du  14  mars  2022  portant  renouvellement  d’agrément  de  formation  du  Comité
Départemental  de  la  Seine-Maritime  de  la  Fédération  Française  de  Sauvetage  et  de
Secourisme,  aux  unités  d’enseignements  du  PAE  FPS  et  du  PAE  FPSC et  aux  formations
initiales et continues au PSC1, PSE1, PSE2 et sensibilisation aux gestes qui sauvent.

--
Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,

Officier de la légion d’Honneur,
Commandeur de l’Ordre National du Mérite,

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le  décret  n°92-514  du  12  juin  1992  modifié  relatif  à  la  formation  de  moniteur  des
premiers secours ;

Vu le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  1er avril  2019 portant  nomination  de
Monsieur Pierre-André DURAND en qualité de préfet de la région Normandie, préfet de
la Seine-Maritime ;

Vu l’arrêté du 8 juillet 1992 modifié relatif aux conditions d’habilitation ou d’agrément pour
les formations aux premiers secours ;

Vu l’arrêté du 24 mai 2000 portant organisation de la formation continue dans le domaine
des premiers secours ;

Vu l’arrêté  du  24  juillet  2007  modifié  fixant  le  référentiel  national  de  compétences  de
sécurité  civile  relatif  à  l’unité  d’enseignement  « prévention  et  secours  civiques  de
niveau 1 » ;

Vu l’arrêté  du  24  août  2007  modifié  fixant  le  référentiel  national  de  compétences  de
sécurité  civile  relatif  à  l’unité  d’enseignement  « premiers  secours  en  équipe  de
niveau 1 » ;

Vu l’arrêté du 14 novembre 2007 modifié fixant le référentiel national de compétences de
sécurité  civile  relatif  à  l’unité  d’enseignement  « premiers  secours  en  équipe  de
niveau 2 » ;

Vu l’arrêté du 8 août 2012 fixant le référentiel national de compétences de sécurité civile
relatif à l’unité d’enseignement « pédagogie initiale et commune de formateur» ;

.../...

Préfecture de la Seine-Maritime                                                                                                                                                       
7 place de la Madeleine  - CS16036 - 76036 ROUEN CEDEX 
Standard : 02 32 76 50 00
courriel : pref-defense-protection-civile@seine-maritime.gouv.fr

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2022-03-14-00006 - Arrêté du 14 mars 2022 portant renouvellement d�agrément de

formation du Comité Départemental de la Seine-Maritime de la Fédération Française de Sauvetage et de Secourisme, aux unités

d�enseignements du PAE FPS et du PAE FPSC et aux formations initiales et continues au PSC1, PSE1, PSE2 et sensibilisation aux gestes

qui sauvent

101



Vu l’arrêté du 3 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de compétences de
sécurité  civile  relatif  à  l'unité  d'enseignement  " pédagogie  appliquée  à  l'emploi  de  
formateur aux premiers secours" ;

Vu l’arrêté du 4 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de compétences de
sécurité  civile  relatif  à  l’unité  d’enseignement  " pédagogie  appliquée  à  l'emploi  de
formateur en prévention et secours civique ;

Vu l’arrêté du 30 juin 2017 instituant une sensibilisation aux " gestes qui sauvent " ;

Vu l’arrêté préfectoral  n°  21-02  du  2  décembre 2021  portant  délégation de  signature à
M. Clément VIVÈS, sous préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Normandie,
préfet de la Seine-Maritime.

CONSIDÉRANT  que  l’arrêté  préfectoral  du  4  février  2020 portant  agrément  du  Comité
Départemental de la Seine-Maritime de la Fédération Française de Sauvetage et de
Secourisme est arrivé à échéance le 4 février 2022.

CONSIDÉRANT  la  demande  de  renouvellement  d’agrément  de  formation  du  Comité
Départemental de la Seine-Maritime de la Fédération Française de Sauvetage et de
Secourisme en date du 27 février 2022.

Sur proposition du directeur de Cabinet,

ARRÊTE

A  rticle  1   :  Le Comité  Départemental  de  la  Seine-Maritime de  la  Fédération Française  de
Sauvetage et de Secourisme  est agréé pour les formations  initiales et continues aux unités
d’enseignements suivantes :

a/ Pédagogie appliquée à l’emploi de formateur aux premiers secours (PAE FPS),
associée à celle de pédagogie initiale et commune de formateur (PIC) ;

b/ Pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention et secours civiques
(PAE FPSC), associée à celle de pédagogie initiale et commune de formateur (PIC) ;

Ces  unités  d’enseignements  sont  dispensées  conformément  aux  référentiels  internes  de
formation (RIF) et de certification (RIC) validés par la direction générale de la sécurité civile
et de la gestion des crises.

A  rticle    2     :  Le  Comité  Départemental  de  la  Seine-Maritime de  la  Fédération  Française  de
Sauvetage  et  de  Secourisme  est  agréée  pour  les  formations  initiales  et  continues  aux
premiers secours suivantes :

 Prévention et secours civiques de niveau 1 (PSC1) ;

 Premiers secours en équipe de niveau 1 (PSE1) ;

 Premiers secours en équipe de niveau 2 (PSE2)

 Sensibilisation aux " gestes qui sauvent ".

A  rticle   3     : Cet agrément est enregistré sous le numéro 76 15 01 et accordé pour une durée de
deux ans à compter de la date dudit arrêté.

.../...

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2022-03-14-00006 - Arrêté du 14 mars 2022 portant renouvellement d�agrément de

formation du Comité Départemental de la Seine-Maritime de la Fédération Française de Sauvetage et de Secourisme, aux unités

d�enseignements du PAE FPS et du PAE FPSC et aux formations initiales et continues au PSC1, PSE1, PSE2 et sensibilisation aux gestes

qui sauvent

102



Article    4   :  Toute modification apportée au dossier  ayant permis  la  délivrance du présent
agrément doit être communiqué sans délai au ministre chargé de la sécurité civile.

Article   5   : Cet agrément peut être retiré en cas de non-respect de toutes les conditions fixées
par l'arrêté du 8 juillet 1992 modifié susvisé.

A  r  ticle    6   :  Le sous-préfet, directeur de cabinet, et le directeur du SIRACEDPC sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à ROUEN, le 14 mars 2022

                                                                                           Pour le préfet et par délégation,
                                                                                             le directeur de cabinet, sous-préfet

SIGNÉ

                                                                                           Clément VIVÈS

Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R 421-1 à R 421-5 du code
de justice administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le
tribunal administratif de Rouen dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa
publication. Il peut être saisi au moyen de l’application Télérecours citoyens, accessible via le site
www.telerecours.fr

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2022-03-14-00006 - Arrêté du 14 mars 2022 portant renouvellement d�agrément de

formation du Comité Départemental de la Seine-Maritime de la Fédération Française de Sauvetage et de Secourisme, aux unités

d�enseignements du PAE FPS et du PAE FPSC et aux formations initiales et continues au PSC1, PSE1, PSE2 et sensibilisation aux gestes

qui sauvent

103



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2022-03-07-00009

Arrêté du 7 mars 2022 portant renouvellement

d�agrément du Centre Français de Secourisme

de la Seine-Maritime aux formations initiales et

continues au PSC1, PSE1, PSE2 et sensibilisation

aux gestes qui sauvent

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2022-03-07-00009 - Arrêté du 7 mars 2022 portant renouvellement d�agrément du

Centre Français de Secourisme de la Seine-Maritime aux formations initiales et continues au PSC1, PSE1, PSE2 et sensibilisation aux

gestes qui sauvent

104



                                                             Cabinet - SIRACEDPC

2022-70

Arrêté du 7 mars 2022 portant renouvellement d’agrément du Centre Français de Secourisme
de  la  Seine-Maritime  aux  formations  initiales  et  continues  au  PSC1,  PSE1,  PSE2  et
sensibilisation aux gestes qui sauvent.

--
Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,

Officier de la légion d’Honneur,
Commandeur de l’Ordre National du Mérite,

Vu le code de la sécurité intérieure ;

vu le décret n° 92-514 du 12 juin 1992 modifié relatif  à  la  formation de moniteur  des
premiers secours ;

Vu le  décret  n° 2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et les départements ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  1er avril  2019  portant  nomination  de
M. Pierre - André DURAND en qualité de préfet de la  région Normandie, préfet de la
Seine-Maritime ;

Vu l’arrêté du 8 juillet 1992 modifié relatif  aux conditions d’habilitation ou d’agrément
pour les formations aux premiers secours ;

Vu l’arrêté du 24 mai 2000 portant organisation de la formation continue dans le domaine
des premiers secours ;

Vu l’arrêté du 24 juillet  2007 modifié fixant le  référentiel  national  de compétences de
sécurité  civile  relatif  à  l’unité  d’enseignement  « prévention  et  secours  civiques  de
niveau 1 » ;

Vu l’arrêté du  24  août  2007 modifié  fixant  le  référentiel  national  de  compétences  de
sécurité  civile  relatif  à  l’unité  d’enseignement  « premiers  secours  en  équipe  de
niveau 1 » ;

Vu l’arrêté du 14 novembre 2007 modifié fixant le référentiel national de compétences de
sécurité  civile  relatif  à  l’unité  d’enseignement  « premiers  secours  en  équipe  de
niveau 2 » ;

Vu l’arrêté du 30 juin 2017 instituant une sensibilisation aux " gestes qui sauvent " ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 21-02 du 2 décembre 2021 portant délégation de signature à
M. Clément VIVÈS, sous préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Normandie,
préfet de la Seine-Maritime ;

.../...

Préfecture de la Seine-Maritime                                                                                                                                                       
7 place de la Madeleine  - CS16036 - 76036 ROUEN CEDEX 
Standard : 02 32 76 50 00
courriel : pref-defense-protection-civile@seine-maritime.gouv.fr

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2022-03-07-00009 - Arrêté du 7 mars 2022 portant renouvellement d�agrément du

Centre Français de Secourisme de la Seine-Maritime aux formations initiales et continues au PSC1, PSE1, PSE2 et sensibilisation aux

gestes qui sauvent

105



Vu la  demande  de  renouvellement  d’agrément  de  formation présentée  par  le  Centre
Français de Secourisme de la Seine-Maritime ;

CONSIDÉRANT que l’arrêté préfectoral du 10 février 2020 portant agrément pour le Centre
Français de Secourisme de la Seine-Maritime est arrivé à échéance le 10 février 2022.

Sur proposition de M. le sous-préfet, le directeur de cabinet du préfet de la Seine-Maritime,

ARRÊTE

Article   1     : 

Le Centre de Formation de Secourisme de la Seine-Maritime est agréé dans le département
pour les formations initiales et continues aux premiers secours suivantes :

 Prévention et secours civiques de niveau 1 (PSC1) ;

 Premiers secours en équipe de niveau 1 (PSE1) ;

 Premiers secours en équipe de niveau 2 (PSE2);

 Sensibilisation aux " gestes qui sauvent ".

Article   2     :   Cet agrément est enregistré sous le numéro 76 15 01 et accordé pour une durée de
deux ans à compter de la date dudit arrêté.

Article    3     :    Toute modification apportée au dossier  ayant permis  la  délivrance du présent
agrément doit être communiqué sans délai au ministre chargé de la sécurité civile.

Article   4     :   Cet agrément peut être retiré en cas de non-respect de toutes les conditions fixées
par l'arrêté du 8 juillet 1992 modifié susvisé.

A  r  ticle    5     :    Le sous-préfet, directeur de cabinet, et le directeur du SIRACEDPC sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à ROUEN, le 7 mars 2022

Pour le préfet et par délégation,
le directeur de Cabinet

SIGNÉ

Clément VIVÈS

Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, le
présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rouen dans le délai de deux mois à
compter de sa publication.(ou sa notification).  Il  peut être saisi  par l’application Télérecours citoyens,  accessible par le site
"www.telerecours.fr".

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2022-03-07-00009 - Arrêté du 7 mars 2022 portant renouvellement d�agrément du

Centre Français de Secourisme de la Seine-Maritime aux formations initiales et continues au PSC1, PSE1, PSE2 et sensibilisation aux

gestes qui sauvent

106



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2022-03-14-00003

Résultats de l'examen du BNSSA organisé par

OXYGENE 76 le 23 février 2022

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2022-03-14-00003 - Résultats de l'examen du BNSSA organisé par OXYGENE 76 le 23

février 2022 107



Cabinet - SIRACEDPC

COMMUNICATION

de résultats d’examen

BREVET NATIONAL
DE SÉCURITÉ ET DE SAUVETAGE AQUATIQUE (BNSSA)

ORGANISÉ PAR OXYGENE 76

À la suite de l’examen organisé le 23 février 2022 à ROUEN, par OXYGENE 76, le
Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique est délivré aux personnes
dont les noms suivent :

NOM PRENOM

ABOUMOUSSA HAMZA

BLANCHET ALEXIS

CORRUBLE LORENE

DOLE PLE JADE

DUDZIAK MATTHIEU

DUMESNIL CAROLINE

GACON JOSHUA

GASSELIN MAXENCE

GEORGET NOAH

GOUPIL ENZO

GUILBERT THOMAS

HAMTTAT RYHAN

HEUZE MARIE NOE

LABRANCHE AUCLAIR LILIAN

LEBRUN LOUIS

LEROUX MATHIEU

PROKOPOWICZ ERWAN

RIDEL ALEXANDRE

ROBLIN JULIETTE

ROUSSEL LUCAS

SAINTE ROSE ORIAN

TANGUY ROBIN

Préfecture de la Seine-Maritime - 7 place de la Madeleine - CS16036 - 76036 ROUEN CEDEX - Standard : 02 32 76 50 00
Courriel : prefecture@seine-maritime.gouv.fr - Site Internet : www.seine-maritime.gouv.fr

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2022-03-14-00003 - Résultats de l'examen du BNSSA organisé par OXYGENE 76 le 23

février 2022 108



Préfecture de zone de défense et de sécurité

Ouest

76-2022-03-11-00004

Arrêté portant dérogation des véhicules de

transport de marchandises dans le cadre de la

gestion d'une épidémie d'influenza aviaire

Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - 76-2022-03-11-00004 - Arrêté portant dérogation des véhicules de transport de

marchandises dans le cadre de la gestion d'une épidémie d'influenza aviaire 109



Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - 76-2022-03-11-00004 - Arrêté portant dérogation des véhicules de transport de

marchandises dans le cadre de la gestion d'une épidémie d'influenza aviaire 110



Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - 76-2022-03-11-00004 - Arrêté portant dérogation des véhicules de transport de

marchandises dans le cadre de la gestion d'une épidémie d'influenza aviaire 111



Préfecture de zone de défense et de sécurité

Ouest

76-2022-03-10-00162

décision relative au programme de la carte

d'achats

Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - 76-2022-03-10-00162 - décision relative au programme de la carte d'achats 112



Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - 76-2022-03-10-00162 - décision relative au programme de la carte d'achats 113



Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - 76-2022-03-10-00162 - décision relative au programme de la carte d'achats 114



Sous-préfecture de Dieppe

76-2022-03-14-00012

Arrêté autorisant l'organisation de la "Sotteville

Classic Race" les 16 et 17 avril 2022 à SOTTEVILLE

SUR MER

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-03-14-00012 - Arrêté autorisant l'organisation de la "Sotteville Classic Race" les 16 et 17 avril 2022

à SOTTEVILLE SUR MER 115



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-03-14-00012 - Arrêté autorisant l'organisation de la "Sotteville Classic Race" les 16 et 17 avril 2022

à SOTTEVILLE SUR MER 116



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-03-14-00012 - Arrêté autorisant l'organisation de la "Sotteville Classic Race" les 16 et 17 avril 2022

à SOTTEVILLE SUR MER 117



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-03-14-00012 - Arrêté autorisant l'organisation de la "Sotteville Classic Race" les 16 et 17 avril 2022

à SOTTEVILLE SUR MER 118



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-03-14-00012 - Arrêté autorisant l'organisation de la "Sotteville Classic Race" les 16 et 17 avril 2022

à SOTTEVILLE SUR MER 119



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-03-14-00012 - Arrêté autorisant l'organisation de la "Sotteville Classic Race" les 16 et 17 avril 2022

à SOTTEVILLE SUR MER 120



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-03-14-00012 - Arrêté autorisant l'organisation de la "Sotteville Classic Race" les 16 et 17 avril 2022

à SOTTEVILLE SUR MER 121



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-03-14-00012 - Arrêté autorisant l'organisation de la "Sotteville Classic Race" les 16 et 17 avril 2022

à SOTTEVILLE SUR MER 122



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-03-14-00012 - Arrêté autorisant l'organisation de la "Sotteville Classic Race" les 16 et 17 avril 2022

à SOTTEVILLE SUR MER 123



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-03-14-00012 - Arrêté autorisant l'organisation de la "Sotteville Classic Race" les 16 et 17 avril 2022

à SOTTEVILLE SUR MER 124



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-03-14-00012 - Arrêté autorisant l'organisation de la "Sotteville Classic Race" les 16 et 17 avril 2022

à SOTTEVILLE SUR MER 125



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-03-14-00012 - Arrêté autorisant l'organisation de la "Sotteville Classic Race" les 16 et 17 avril 2022

à SOTTEVILLE SUR MER 126



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-03-14-00012 - Arrêté autorisant l'organisation de la "Sotteville Classic Race" les 16 et 17 avril 2022

à SOTTEVILLE SUR MER 127



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-03-14-00012 - Arrêté autorisant l'organisation de la "Sotteville Classic Race" les 16 et 17 avril 2022

à SOTTEVILLE SUR MER 128


